UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024 FORMAPARÁ/UFOPA, 23 DE SETEMBRO DE 2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE – GEOGRAFIA/ORIXIMINÁ PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

FORMA PARÁ/UFOPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para credenciamento de docente do Programa de Formação

Superior no Pará – FormaPará/Ufopa, de Licenciatura em Geografia – Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará

(Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 01/2024 de 23 de setembro de 2024, publicado no site do

ICED, torna público o resultado da homologação das inscrições no processo seletivo para cadastro de professores para atuação

no curso de Licenciatura em Geografia, município de Oriximiná, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

COMPONENTES CURRICULARES NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO OBSERVAÇÕES

Climatologia Ivan Gomes da Silva Viana Homologada

Geografia Urbana Maria Julia Veiga da Silva Homologada

Cartografia Escolar Mizant Couto de Andrade Santana Homologada

Geografia do Brasil II Eneias Barbosa Guedes Homologada

Metodologia do Ensino de Geografia Ednea do Nascimento Carvalho Homologada

Práticas Integradoras de Extensão II NÃO HOUVE INSCRITOS
NÃO HOUVE
INSCRITOS

NÃO HOUVE

INSCRITOS

Cartografia I (reoferta I) Leandro Pansonato Cazula Homologada

Geografia Agrária I Eneias Barbosa Guedes  Homologada

Hidrografia Ivan Gomes da Silva Viana Homologada

Pesquisa em Geografia
Ednea do Nascimento Carvalho Homologada

Renato da Silva Bandeira Homologada

Estágio Docente em Geografia I  Mizant Couto de Andrade Santana Homologada

Geografia Cultural  Maria Julia Veiga Da Silva Homologada

Trabalho de Campo Integrado I Leandro Pansonato Cazula Homologada

 Geografia da População (Reoferta II) NÃO HOUVE INSCRITOS
NÃO HOUVE
INSCRITOS

NÃO HOUVE

INSCRITOS

Após a publicação dos resultados conforme previstos no cronograma (Anexo I) do Edital 01/2024, o candidato poderá interpor
recurso, a ser encaminhado para a Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia/Oriximiná, via e-mail
geoformaparaorixi@gmail.com

  Santarém-PA, 30 de setembro de 2024.

Comissão de Seleção
Portaria de nomeação de banca avaliadora Nº06 / 2023 – ICED - UFOPA

Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia- Programa Forma Pará/Ufopa

mailto:geoformaparaorixi@gmail.com